LEI MUNICIPAL Nº 2368
Altera o código tributário do Município.

LORENO ALBUQUERQUE GRAEFF PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - O artigo 145 do código tributário do Município

passa a vigorar com a seguinte redaçπo;
Artigo 145 - O imposto territorial urbano tem como fato ge-

rador a propriedade ou nπo, localizados na s zonas urbanas do
município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrario esta lei
entrara em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO EM 31 DE DEZEMBRO DE
1970.

a)LORENO A. GRAEFF
Prefeito Municipal
a)HÉLIO S. DA ROCHA

Secretário

1